Rispose: Io non mi ricordo altro, se non che più volte mi raccontava che questo suo barba era santo, et che la si raccomandava a lui nelle sue tribulationi et per quanto diceva otteneva anco le gratie richieste; ma per esser io a quel tempo giovane, non mettevo pensiero a quello ch’essa diceva, oltre che non pratticavo troppo seco.

Interrogata: Dove, quando et chi presenti diceva le cose predette la madre suor Gregoria.

Rispose: Quanto al luogo è stato alle porte, quando eramo portinare; et ciò mi disse più volte inanti la morisse, alla presenza della madre suor Benedetta Contarini, ch’è morta, et di suor Corona Venieri che al presente è priora.

Interrogata: In che concetto era la madre suor Gregoria appresso le monache.

Rispose: Era tenuta et era buona religiosa, che così vecchia, come ella era, da anni ottanta in circa, digiunava le vigilie delle Madonne in pane et acqua, che credo si potesse prestar fede a quello che la diceva per la bontà della sua vita.

Super generalibus recte; agit annos 72 et saepe confitetur ac communicatur.

Franciscus Priori notarius patriarchalis Venetiarum de praemissis depositionibus rogatus praesens sumptam, aliena manu sibi fida extractum, subscripsit in fidem, etc.

Robertus Cusanus iuris utriusque doctor, ecclesiae Sancti Bartholomei de Rivoalto perpetuus ac illustrissimi ac reverendissimi in Christo patris ac domini domini Francisci Vendramini, miseratione divina patriarcha Venetiarum Dalmatiaeque primatis, in spiritualibus vicarius generalis, suprascriptum magnificum dominum Franciscum Priori, qui ut supra se subscripsit, fuisse et esse notarium patriarchalem, eiusque subscriptionibus taliter factis in iudicio et extra plenariam fidem hic semper adhibitam fuisse et ubique locorum merito adhiberi testamur. In quorum fidem, etc.

Datum Venetiis ex cancellaria patriarchali hac die vigesima octobris 1614.

Subscriptum: presbiter Bartholomeus de Magris notarius patriarchalis Venetiarum, etc. Et sigillatum signo legalitatis, etc.

Processo Ordinario di Genova.

Millesimo sexcentesimo decimo quarto die Iovis vigesimo novembris in vesperis in pallatio archiepiscopali Genuae. Admodum reverendus dominus Iulius Caesar Volpinus praepositus ecclesiae et collegii Sanctae Mariae Magdalenae Genuae congregationis Somaschae, constitutus coram reverendissimo domino Laelio abbate Tastio iuris utriusque doctore prothonotario apostolico, illustrissimi et reverendissimi domini domini Horatii cardinalis Spinulae archiepiscopi Genuensis vicario generali, exposuit qualiter suae etiam vigore commissionis sibi ipsi reverendo domino praeposito factae vigore litterarum reverendissimi patris generalis praedictae congregationis Somasche diei IX praesentis mensis, interest probare et fidem facere de contentis in articulis, quos praesentavit et super quibus petiit ac debita cum instantia requisivit testes per eum producendos et praesentandos examinari, ne fides veri pereat, omni meliori modo, etc. Quorum quidem articulorum praesentatorum tenor talis est, videlicet: